
八幡浜市長　　大　城　一　郎

　令和元年度八幡浜市の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

　　　　令和元年８月２６日提出

　（歳入歳出予算の補正）

議案第４８号

令和元年度八幡浜市一般会計補正予算（第２号）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４５，２６７千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２２，２０９，９９４千円

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　　　とする。

　　　（一般会計）
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

地方交付税

　合　　　　　　計

9

1

（単位:千円）

款 項

地方交付税

歳　　　　　　入　　　

7,030,000

7,030,000

22,164,727

45,267

45,267

45,267

7,075,267

7,075,267

22,209,994

（一般会計）

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

－
5
－



  歳　出

総務管理費

社会福祉費

水産業費

港湾費

　合　　　　　　計

2

3

6

8

1

1

3

4

（単位:千円）

款 項

総務費

民生費

農林水産業費

土木費

歳　　　　　　出　　　

2,549,645

2,211,148

6,023,775

3,607,896

1,654,544

615,846

2,958,841

1,035,803

22,164,727

38,579

38,579

188

188

1,780

1,780

4,720

4,720

45,267

2,588,224

2,249,727

6,023,963

3,608,084

1,656,324

617,626

2,963,561

1,040,523

22,209,994

（一般会計）

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

－
6
－



１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

八 幡 浜 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） に 関 す る 説 明 書

令　和　元　年　度

歳入歳出予算事項別明細書

　　　　（一般会計）
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

9 地方交付税

　 歳 入 合 計 　

款

7,030,000

22,164,727

45,267

45,267

7,075,267

22,209,994

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（一般会計）

( 1 )  総　　　括
１

－
9
－



(歳　　　　出)

2

3

6

8

（一般会計）

款

総務費

民生費

農林水産業費

土木費

　 歳 出 合 計 　

2,549,645

6,023,775

1,654,544

2,958,841

22,164,727

38,579

188

1,780

4,720

45,267

2,588,224

6,023,963

1,656,324

2,963,561

22,209,994

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

38,579

188

1,780

4,720

45,267

（単位:千円）

－
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－



節
目

（単位：千円）

（ ２ ）　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　9.地方交付税　　(項)　1.地方交付税

地方交付税1. 7,030,000

7,030,000

45,267

45,267

7,075,267

7,075,267

1.地方交付税 45,267普通交付税                              45,267
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（一般会計）

計

－
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節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

四国電力（株）八幡浜事業所等移転用地測
量等委託料                       2,933
 
旧双岩中学校プール等解体工事費  21,207
 
旧双岩中学校排水路等改修工事費  12,953
 
旧双岩中学校記念碑等移設工事費   1,101
 
旧双岩中学校倉庫代替施設整備工事費 385
 

2,933

35,646

委託料

工事請負費

38,579

38,579

127,408

2,249,727

38,579

38,579

88,829

2,211,148

財産管理費9. 13.

15.

(款)　2.総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（ ３ ）　歳　出

（一般会計）

計

－
1
3
－



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

介護保険特別会計繰出金
 
　（その他事務費分）               188
 

188繰出金188

188

698,687

3,608,084

188

188

698,499

3,607,896

介護保険対策
費

13. 28.

(款)　3.民生費　　（項）　1 社会福祉費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計

－
1
4
－



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

漁港施設維持補修工事費           1,780
 

1,780工事請負費1,780

1,780

23,790

617,626

1,780

1,780

22,010

615,846

漁港管理費3. 15.

(款)　6.農林水産業費　　（項）　3 水産業費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計

－
1
5
－



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

港湾施設維持補修工事費           4,720
 

4,720工事請負費4,720

4,720

78,345

1,040,523

4,720

4,720

73,625

1,035,803

港湾管理費1. 15.

(款)　8.土木費　　（項）　4 港湾費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計

－
1
6
－


